
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CXXX de 22 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=151

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXX de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO: 10/2021
CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 10/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=151

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXX de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 10/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2021 

O Prefeito Municipal de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, em razão da necessidade do interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Seletivo Simplificado 10/2021 para contratação de 
profissionais para prestação de serviços no âmbito da Secretaria Municipal de Educação:

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 6º AO 9º ANO

1. ADELIANE FRAZÃO DE MELO;
2. SARANNA VIEIRA PASSINHO;
3. EDMILSON MENDES;
4. MARIA DE FÁTIMA SANTANA AMORIM;
5. JOCILENE DE JESUS OLIVEIRA RODRIGUES;
6. LAÍS ALVES SANTOS MEDEIROS;
7. NOCOLAU PEREIRA DA SILVA;
8. MARIA DE NAZARÉ SILVA ALMEIDA;
9. MARIA DAS DORES GARRIDO BARBOSA DA CONCEIÇÃO.

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 6º AO 9º ANO

1. TATIANA LUCIA SILVA GALVÃO;
2. JOSÉ RALLES DA CONCEIÇÃO;
3. ENEILDE DE MATOS SARAIVA;

4. PAULO DE SOUZA LIMA NETO;
5. RÔMULO EDUARDO MORAES CORREA;
6. LÍDIA MARIA LOPES NASCIMENTO;
7. ROMÁRIO ALVES DOS SANTOS;
8. LEVI CASTRO RABELO;
9. RAYLANNY KARYNNY DOS SANTOS RIBEIRO;
10. HUGO PEREIRA DOS SANTOS NETO.

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA - 6º AO 9º ANO

1. ANTONIA CRISTIANE MARTINS GAMA MARTINS;
2. SHEILA MARIA DE SOUSA AZEVEDO;
3. ITHIARA RAQUEL SOUSA LIMA;
4. MARIA IVANILDE MELO CORREA CARVALHO;
5. RENATA DE JESUS ARAGÃO MENDES;
6. CLEUZA SOARES DA SILVA;
7. ISMAEL RODRIGUES SANTIAGO;
8. JOSÉ DE RIBAMAR DOS SANTOS SILVA.

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 6º AO 9º ANO

1. FERNANDA SANTOS VIEIRA;
2. WAGNO JOSÉ COSTA SILVA;
3. ALDILENE LOPES DA SILVA RODRIGUES;
4. ADRIANA MARQUES MONTEIRO;
5. JANAINA DOS SANTOS;
6. LUANA GARRIDO PINHEIRO;
7. HIGO LEONARDO DOS SANTOS RIBEIRO;
8. EDNÁLIA SANTOS LIMA;

9. LUZIENE SANTOS DA SILVA;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=151

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXX de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

10. RAIMUNDO GERSON DE SOUSA SILVA.

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 6º AO 9º ANO

1. THACIA KARLAYA DA SILVA MELO DE ARAÚJO;
2. GILVANE DOS ANJOS DA SILVA;
3. MARIA REGINA TRINDADE ROCHA.

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 6º AO 9º 

1. MAIANE COSTA MENDES;
2. FRANCISCA FRAZÃO MELO;
3. MARIA ROSELIA MENDONÇA VIEIRA;
4. SONIA MARIA DE ASSUNÇÃO SILVA;
5. NILZETE VILACA LIMA;
6. JÚLIA DA SILVA CORREIA.

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1. MAYLA NAYANE MATOS DA SILVA;
2. LAIANE DE CASTRO FERREIRA;
3. MARIA DA SOLIDADE DUTRA SOUSA;
4. IVANEIDE SANTOS TEIXEIRA
5. ANTONIA RAQUEL DE AGUIAR DOS PASSOS;
6. MÔNICA CRISTIANA MARTINS RODRIGUES;
7. MARIA DILMA SILVA CAMPELO;
8. IZANILDE DA CONCEIÇÃO SOARES;
9. REJANE MORAIS MENDES ROCHA.

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

1. MARIA DO ROSÁRIO PAIVA VIEIRA;
2. MARIA DO ESPIRÍTO SANTO NASCIMENTO;
3. WILNA MENDES SILVA BELFORT;
4. AURITÂNIA ROSA DE JESUS;
5. JARLENE CORREA LIMA;
6. LAIANNA CRISTINA DIAS DA CONCEIÇÃO DE SOUZA;
7. GILVANA CASTRO;
8. MARCIA RAIMUNDA DA SILVA CONCEIÇÃO SILVA.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO

1. MARIA ALMICEIA ARAÚJO LOPES;
2. MARIA ELIANE PEREIRA DOS SANTOS;
3. DORILENE DE PAULA.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1. IVANITA OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e 
Recursos Humanos, localizada na Rua Basílio Simão, S/N, Centro, Itapecuru-Mirim, Maranhão, entre os dias 23 e 24 de novembro de 2021, 
das 08h às 12h e das 14h às 17h, para apresentarem documentação necessária, conforme anexo único deste edital de convocação.

Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas datas e local 
informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Administração convocar imediatamente outro 
candidato, observando a ordem de classificação.

Itapecuru-Mirim-MA, 22 de novembro de 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=151

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXXX de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

Cópia do Registo Geral de Identidade - RG

Cópia do CPF

Cópia do Título de Eleitor com comprovação de quitação da Justiça Eleitoral

Cópia do Certificado de Reservista (somente para homens)

Cópia do Comprovante de Residência

Cópia do Comprovante de Conta Corrente com Número da Agência e Conta, no Banco do Brasil

Certidão de Nascimento dos Filhos/Dependentes menores

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, Estadual e Eleitoral

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 23/11/2021 18:07:28 - IP com n°: 10.49.16.99

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=151

Página(s) 5 de 5


